2

ПОРЯДОК

проведения совместного заседания Межведомственной комиссии
по реализации Указа Президента РФ от 07.05.2012 № 601 «Об основных направлениях совершенствования системы государственного управления», комиссии по повышению качества государственных и муниципальных услуг  в Смоленской области и Комиссии по проведению административной реформы в Смоленской области под председательством заместителя Губернатора Смоленской области В.Н. Анохина
21.09.2017                                                                                                      Дом Советов,

14-30
                 конференц-зал, 5  этаж

Совместное заседание открывает и ведет заместитель Губернатора Смоленской области В.Н. Анохин

Регламент:

Доклад             - до 10 мин.

Выступление   - до 5 мин.

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. О ходе достижения показателя «Доля граждан, использующих механизм получения государственных и муниципальных услуг в электронной форме, установленного пп. «в» п. 1 Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 601 «Об основных направлениях совершенствования системы государственного управления».
Докладчик:
	Рудометкин
Андрей Николаевич
	- начальник Департамента Смоленской области по информационным технологиям

2. О результатах деятельности смоленского областного государственного бюджетного учреждения «Многофункциональный центр по предоставлению государственных и муниципальных услуг населению»                                                 (за первое полугодие 2017 года).  Проблемы и перспективы развития.
Докладчик:

	Николаев
Сергей Владимирович
	- директор смоленского областного государственного бюджетного учреждения «Многофункциональный центр по предоставлению государственных и муниципальных услуг населению»

3. Реализация в Смоленской области приоритетного проекта «Повышение качества реализации контрольно-надзорных полномочий на региональном и муниципальном уровнях».
	Докладчик:
Титов
Алексей Александрович
	- начальник Департамента экономического развития Смоленской области

4.  О взаимодействии администраторов доходов (органов исполнительной власти Смоленской области, подведомственных им учреждений и исполнительно-распорядительных органов местного самоуправления муниципальных районов, городских округов Смоленской области) с Государственной информационной системой о государственных и муниципальных платежах (ГИС ГМП) посредством региональной системы учета государственных и муниципальных платежей (РСУ ГМП).).

	Докладчик:

Щербакова
Татьяна Олеговна
	- первый заместитель начальника Департамента Смоленской области по информационным технологиям

5. Разное.
Докладчик:

	Шаврина
Екатерина Владимировна
	- начальник отдела совершенствования государственного управления Департамента Смоленской области по информационным технологиям

15-30
– заключительное слово заместителя Губернатора Смоленской области

                       В.Н. Анохина.
15-35
–  окончание заседания.